


4

梅州市梅县区畲江镇畲江东桥新建工程施工监理

招标公告

1.招标条件

本招标项目梅州市梅县区畲江镇畲江东桥新建工程已由梅州市梅县区发展和改革局

以（梅县区发改审﹝2022﹞9号）批准建设，施工图设计已由梅州市梅县区交通运输局以

（梅县区交﹝2022﹞57号）批复，项目业主为梅州市梅县区畲江镇人民政府，建设资金来

自除争取地方政府专项债券资金外，不足部分由区财政统筹解决，招标人为梅州市梅县区

畲江镇人民政府。项目已具备招标条件，现对该项目的施工监理采用资格后审方式进行公

开招标。

2．项目概况及招标范围

2.1 项目概况

2.1.1 建设地点：梅州市梅县区畲江镇上墩村、松林村。

2.1.2 建设规模和内容：本项目起点（桩号K0+000）位于畲江镇，与Y210乡道相接，

终点（桩号K0+695.965）接G206国道新建畲江东桥，横跨梅江河，建设区域属河道管护区，

新建桥梁规格：路基宽20米，桥梁总宽20米，路面宽16.5米，设计速度40千米/小时，路

线全长约0.696千米。

2.2 监理标段划分、招标范围及监理服务期

本项目监理共划分为 1 个监理标段：

合同起讫桩
号

里程长度 (公
里)

招标范围 监理服务期 对投标人资质要
求

（桩号K0+000
）-（桩号
K0+695.965）

0.696 里程范围内路基、路面及排水
工程、桥梁工程、交叉工程、
交通工程及沿线设施等的施工
准备阶段、施工阶段、缺陷责
任期阶段的施工监理、施工安
全的监理，项目的环境保护、
水土保持的监理，参建各方竣
工档案编制工作的监理，以及
配合业主交、竣工验收和配合
业主竣工验收前的结算与决算
的有关工作。

自施工监理合同签订

之日起至缺陷责任期

结束并最终签发缺陷

责任终止证书后且完

成竣工验收工作为止

(含施工准备阶段监

理)，缺陷责任期 24 个

月。(如施工工期进行
调整，监理服务期也
相应进行调整)

国家交通运输主

管部门核发的在

有效期内的公路

工程专业乙级或

以上监理资质； 持

有工商行政管 理

部门核发的有

效的企业法人营业
执照。



5

3．投标人资格要求

3.1 本次招标要求投标人应具有上述第 2.2 款表中所列相应资质，具有类似工程监理经

验，并在人员等方面具有相应的施工监理能力，具体资格审查条件详见附录 1-附录 5。

投 标 人 应 进 入 交 通 运 输 部“ 全 国 公 路 建 设 市 场 信 用 信 息 管 理 系

统 ( http ： //glxy.mot.gov.cn)”中的公路工程监理资质企业名录， 且投标人名称和资质

与该名录中的 相应企业名称和资质完全一致。

3.2 本次招标 不接受 联合体投标。

3.3 与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的单位，不得参加投标。若单位负责人为 同

一人或存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标或者未划分标段的同一招标

项目投标，否则，相关投标均无效。

3.4 在“信用中国”网站(http://www.creditchina.gov.cn/) 中被列入失信被执行人

名单的投标人，在国家企业信用信息公示系统(www.gsxt.gov.cn)中被列入严重违法失

信 企业名单的投标人，均按否决投标处理。

3.5 投标人应已在广州公共资源交易中心办理企业信息登记，未办理企业信息登记的登

记申请将不予受理； 本项目总监理工程师(项目负责人) 须在投标登记单位企业信息登记人

员数据中，企业及人员信息登记的办理详见广州公共资源交易中心网站服务指南栏目。

4．投标登记及招标文件的获取

4.1 凡有意参加投标者，请先于 2022年8月4日至 2022年8月10日，登录广州公共 资源

交易中心网站( http://www.gzggzy.cn )，进行网上投标登记，经招标人确认后成为正式 投

标人。本项目招标文件、施工图设计图纸等资料一并在广州公共资源交易中心网站系统发 布。

经招标人确认后的正式投标人， 可登陆广州公共资源交易中心系统下载。招标文件、施 工图

设计图纸等资料一经在广州公共资源交易中心网站系统发布， 则视为发放给所有正式投 标人。

具体投标登记及相关资料下载操作按照交易平台关于交通公路工程新数字交易平台操

作指引的相关指引进行操作，详见 http://ggzy.gz.gov.cn/fwznxtbzczsc/868038.jhtml。

5．投标文件的递交及相关事宜

5.1 招标人将不统一组织现场考察及召开投标预备会。

5.2 本项目采用电子投标， 投标人通过广州公共资源交易中心网站递交加密的电子投标

文件，投标文件递交的截止时间(投标截止时间，下同)为 2022年8月30日09时00分，投 标

人完成电子投标文件上传后， 广州公共资源交易平台即时向投标人发出递交回执通知。具

http://www.creditchina.gov.cn/
http://www.gzggzy.cn


6

体递交要求以招标文件为准。有关电子投标的帮助文件可自行在广州公共资源交易中心网站

相关栏目下载。路径为广州公共资源交易中心网站→服务指南→系统帮助→操作手册→ 【专

业工程】新数字交易平台操作指引(含交易系统、文件编制工具、开评标系统等) →交通公

路工程→系统工具下载→系统工具及驱动包(投标人)下载： http://ggzy.gz.gov.cn/ 。

5.3 投标人解密时间：在投标截止时间后 30 分钟内为投标人投标文件解密时间，投标

人通过广州公共资源交易平台使用制作该电子投标文件的机构业务数字证书对已递交的

电 子投标文件进行解密。逾期未解密或因投标人原因造成电子投标文件解密不成功的， 视为

投 标人未递交电子投标文件。

5.4 开标时间(即投标截止时间) 和地点：2022 年8 月 30 日 09 时 00 分在广州公共资

源交易中心相应的开标室，具体时间及开标室投标人可登录广州公共资源交易中心网站首页，点

击“建设工程”专栏中的“项目查询(日程安排、答疑纪要)，输入项目编号或项目名称

查 询最新信息。

5.5 递交投标文件截止时间与开标时间是否有变化，请密切留意招标补遗中的相关

信 息。递交投标文件截止时间后， 开标时间因故推迟的， 相关评标信息仍以原递交投标文件截

止时间的信息为准。

6．发布公告的媒介

本次招标公告同时在广东省招标投标监管网、广州公共资源交易中心网站、中国招标投

标公共服务平台上发布。如公告详细内容不一致，以广州公共资源交易中心网站公告为准。

在规定的投标登记期间，投标登记的投标人不足 3 家时，招标人依法有权选择以下任一

方式：(1) 在广州公共资源交易中心网站发布公告延长投标登记时间，在延期投标登记时间 内，

已进行登记投标人的资料仍有效并可自行补充资料， 未投标登记的投标人可根据公告的 约定进

行投标登记；(2)依法重新组织招标或不再招标。

7 ．联系方式

招标人(盖章)：梅州市梅县区畲江镇人民政府

地 址：梅州市梅县区畲江镇

联 系 人： 钟先生 联系电话： 0753-2481201

招标代理机构(盖章)：广东高品工程管理有限公司

地 址：广州市天河区龙口东路 354 号 401、402 房

联 系 人：李工 联系电话：020-85219246

2022年8月4日

http://ggzy.gz.gov.cn/fwznxtbzczsc/806362.jhtml


7

招标公告附件：

附件 1：资格审查要求附录 1~附录 5

附件 2：评标办法


